et universi mei alodii ad novum venientem precipio dividi in quatuor partes. Unam quarum 

dimitto ad opera Sancte  Marie et Sancti Petri equaliter. Aliam autem Sancte Marie  

Rivipollensi, de alia vero relinquo Sancte Marie de Stagno  medietatem, aliam medietatem 

inter Sanctam Mariam de Mesleo et  Sancti Petri Castriserrensis cenobium et ecclesiam 

Sancte Thome equaliter concedo. quartam autem partem distribuant mei  manumissores in 

missas et elemosinas ubi melius viderint pro anima mea. Ipsum autem pullinum cavallinum 

quem habeo cum Olivario, fratre meo, eidem Olivario dimitto. Prenominato fratre meo 

Gerallo dimitto III boves cum alio pullino equino. Aliam autem equam pregnantem quam 

Berengarius Guifredi tenet duas  partes quas ibi habeo simul cum suo fructu Petro de Vivario  

relinquo. Asinas autem quare sunt in domo cum suis pullinis ubi  melius videbitur. Siquis 

hanc testamenti paginam vel quod in ea  continetur, totum vel partem, infringere temptaverit 

agere non valeat sed pro sola presumptione in duplum componat et insuper  firmam 

permaneat omni tempore.  

           Que est facta II kalendas ianuarii, anno dominice  Incarnacionis Mº Cº XXXº VIIº. 

           Sig+num Petri Bernardi. Sig+num Olivarii. + Raimundus, Dei  gratia Ausonensis 

episcopus *. Hoc signavit ita Bernardus et  archilevita sss. *. Hoc signum scriptis sss. 

Gerallus fecit sss. *. Berengarius sacriscrinius sss.*. S+num Berengarii Xedmari  sss.*. 

Signum Guillelmi, Vicensis primicherii sss.*. Hoc primicherius firmavit nomine Petrus +*.  

            Petrus, diachonus, qui hoc scripsit qui hoc scripsit (sic)  cum litteris rasis et emndatis 

in VIIII et XI linea et  superpositis in XVII et XX IIII et XXXV, die et anno sss. quo  supra. 
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1138, setembre, 1 

Privilegi. Ramon Gaufred, bisbe d’Osona, concedeix als canonges que puguin vendre 

          dins la vila de Vic i a tots els seus habitants puguin vendre robes de llana talla- 

          des,  puguin puguin comprar la grana, dita vermell, al menut.  

          [A].  Original perdut. 

             B.* Còpia del segle XIII, ACV, cal. 6, núm. 1644. 

             C. Còpia del segle XIII, ACV, cal. 6 , núm. 1645. 

              a. PASQUAL, Sacrae Cataloniae, vol. I, f. 58v. 

              b. FONT I RIUS, Orígenes del régimen municipal, p. 557, doc. IV. 

              c. GARCIA, A.; Orígens del mercat de Vic, p. 166. 
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            Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod Vicensis ville burgenses